



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग



दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४  
Email :  
addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,  
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,  
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई - ३०.

जा.क्र. २८९/वानिशा/अपोआ/ जागृतीनगर अधिसूचना/मुंबई /२०२३

दि. ०९/०९/२०२३.

### :: मराठी वृत्तपत्र सूचना ::

घाटकोपर वाहतूक विभागाचे अंतर्गत अंधेरी-घाटकोपर मार्गावरील दक्षिण वाहीनीच्या ब्रिजचे काम पूर्ण झाल्याने घाटकोपरकडून अंधेरीकडे जाणारी वाहतूक जलद गतीने येत असल्याने जागृतीनगर कडून नरसी मेहता मार्गाचा वापर करून एलबीएस मार्गाकडे जाणाऱ्या वाहनांचा अपघात होण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे जागृतीनगर मेट्रो स्टेशनकडून नरसी मेहता मार्गाचा वापर करून लाल बहादुर शास्त्री मार्गाकडे जाणारी वाहतूक बंद करून फक्त लालबहादुर शास्त्री मार्गाकडून नरसी मेहता मार्गावरून जागृतीनगर मेट्रो स्टेशनकडे जाणारा अंधेरी-घाटकोपर मार्गावरील उत्तर वाहीनीची वाहतूक सुरु ठेवणे आवश्यक असल्याने वाहतूक व्यवस्थेमध्ये बदल करण्याबाबत घाटकोपर वाहतूक विभाग यांचेकडून अहवाल प्राप्त झाला आहे. सदर अहवालाचे अवलोकन करता या संबंधाने दिनांक १०/०९/२०२३ रोजी ००.०० वा. पासून खालील प्रमाणे वाहतूक व्यवस्था करण्यात येत आहे.

#### :: एक दिशा मार्ग ::

१) लालबहादुर शास्त्री मार्गावरील नरसी मेहता जंक्शनवरून नरसी मेहता मार्गाने जागृतीनगर मेट्रो स्टेशनमार्गे अंधेरीकडे जाणारी दक्षिण वाहीनीची वाहतूक ही पूर्णपणे एक दिशा मार्ग राहिल.

#### :: रस्ता वाहतूकीकरीता बंद ::

२) शिवसेना शाखा क्रमांक १२९ कडून जागृती नगर मेट्रो स्टेशनकडून नरसी मेहता मार्गाने उत्तर वाहीनीने लालबहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणारी वाहतूक हि सर्व प्रकारच्या वाहनांकरीता २४ तास पूर्णपणे बंद राहिल.

#### :: पर्यायी मार्ग ::

३) शिवसेना शाखा क्रमांक १२९ कडून जागृतीनगर मेट्रो स्टेशनकडून नरसी मेहता मार्गाने उत्तर वाहीनीने लालबहादुर शास्त्री मार्गाकडे येणारी वाहतूक हि अंधेरी घाटकोपर लिंक मार्गाचे उत्तर वाहीनीने लिंक रोड जंक्शन/श्रेयस जंक्शनला येवून उजवे वळण घेवून लालबहादुर शास्त्री मार्गाचा वापर करून दक्षिण वाहीनीने आर.बी. कदम मार्ग जंक्शन-नरसी मेहता जंक्शनकडे मार्गक्रमण करतील.

जनता व मोटर धारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरील बदलाची व व्यवस्थेची नोंद घ्यावी आणि वाहतूक नियमन व नियंत्रणामध्ये पोलीसांना सहकार्य करावे.

टिकाण : मुंबई.

दिनांक : ०९/०९/२०२३



( एम. रामकुमार ) भापोसे  
अपर पोलीस आयुक्त,  
वाहतूक, मुंबई.



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



सत्यमेव जयते

Govt. of Maharashtra  
Home Department

The Additional Commissioner of Police,  
Traffic, Mumbai.  
5<sup>th</sup> Floor, Traffic Police HQ,  
Sir Pochkahnwala Rd., Worli, Mumbai-30.



Email :  
addlcp.traffic@mahapolice.gov.in  
Tel. : +91-22-24924734

OW.No.289/MTP/Addl.CP./Jagrutinagar Notification/Mumbai/23.

Date: 09/09/2023

**:: PRESS NOTE ::**

Ghatkopar Traffic Division has sent a report stating that due to construction work completion of Andheri-Ghatkopar Bridge's - South Bound, traffic is coming at a faster speed from Ghatkopar to Andheri and there is a possibility of an accident with the vehicles going from Jagruti Nagar to LBS Marg using Narsi Mehta Marg. And Whereas, it is necessary to stop the said traffic going to Lal Bahadur Shastri Marg using Narsi Mehta Marg from Jagrutinagar Metro Station and only continue the traffic of North Bound on Andheri-Ghatkopar Two route from Lal Bahadur Shastri Marg to Narsi Mehta Marg to Jagrutinagar Metro Station. Hence it is necessary to issue a permanent notification from Date 10/09/2023 from 00-00 hrs. onwards till further order.

**:: ONE WAY ::**

1) Only 'One Way' vehicular movement allowed from Narsi Mehta Junction (Narsi Mehta Road South Bond) Via Maniklal Compound to Jagrutinagar Metro Station for 24 hrs.

**:: ROAD CLOSED ::**

2) Entry to all types of vehicles traveling from Shivsena Shakha No. 129/ Jagrutinagar Metro Station Via Narsi Mehta Road (North Bond) towards Lalbahadur Shastri Marg are banned for 24 Hrs.

**:: ROAD DIVERSION ::**

3) All vehicle movement traveling from Shivsena Shakha No. 129/ Jagrutinagar Metro Station via Narsi Mehta Road (North Bond) towards Lalbahadur Shastri Marg is diverted via Andheri-Ghatkopar link road (North Bond) to Shreyas Junction/Link road junction then right turn to L.B.S. road- R.B. Kadam Marg Junction - Narsi Mehta Junction i.e. LBS road.

Place : Mumbai.  
Date : 09/09/2023



V-  
( M. Ramkumar ) IPS  
Addl. Commissioner of Police,  
Traffic, Mumbai.